
 

Erstellt geprüft freigegeben 

Ak. Uraz T. Heinzen Ak. Uraz 

Qualitätsmanagement Geschäftsleitung Qualitätsmanagement 

06.07.2021 06.07.2021 06.07.2021 

 

 

Jacobi Decor GmbH  

Maarstr. 72 

53842 Troisdorf 

 

 

 

Konformitätserklärung 

Für Materialien und Gegenstände, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen 

 

Hiermit erklären wir, dass unser Produkt: 

 

CK Motive 

(siehe Anhang Artikelliste)  

 

den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (EU) Nr. 1935/2004 und 

Lebensmittelbedarfsgegenstände aus Kunststoff gemäß der Verordnung (EU) Nr. 10/2011, in ihrer 

jeweils aktuellen Fassung entspricht. 

 

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 

Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung erfolgt nach Richtlinie 82/711/EWG und 

85/572/EWG. 

 

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständerverordnung (bzw. 

Entsprechungen in den europäischen Kunststoffrichtlinien 2002/72/EG ff.). 

 

Hinweis: 

Das Produkt entspricht den oben genannten aktuellen Bestimmungen wenn es nach Angaben des 

Inverkehrbringers (Jacobi Decor GmbH) angewendet und genutzt wird. Für eventuelle falsche 

Nutzung oder Anwendung übernimmt Jacobi Decor GmbH keine Haftung.  

 

 

 

 

 

  

Thomas Heinzen    Ann-Kathrin Uraz 

Geschäftsführer     Qualitätsmanagement  



 

Erstellt geprüft freigegeben 

Ak. Uraz T. Heinzen Ak. Uraz 

Qualitätsmanagement Geschäftsleitung Qualitätsmanagement 

06.07.2021 06.07.2021 06.07.2021 

 

 

Anhang Artikelliste 

Artikel-Nummer Bezeichnung Barcode 

CK-008 Abschlußprüfung 4051662011749 

CK-008-J Abitur Junge 4051662011763 

CK-008-M Abitur Mädchen 4051662011770 

CK-016 Motorrad 4051662011923 

CK-017 Schneewittchen 4051662011947 

CK-023 Baby 4051662012067 

CK-025 Cirkus-Zug 4051662012104 

CK-026 Feuerwehr 4051662012128 

CK-029 Sexy Sue 4051662012180 

CK-033 Fußball 4051662012265 

CK-044 Hochzeitstag 4051662012371 

CK-047 Macho-Man 4051662012418 

CK-059D Donald Duck 4051662012654 

CK-059Mic Mickey Mouse 4051662012685 

CK-059Min Minnie Mouse 4051662012708 

CK-060 Peter Pan 4051662012722 

CK-062 König der Löwen 4051662012760 

CK-063 Winnie Pooh 4051662012784 

CK-064 Arielle, die kleine Meerjungfrau 4051662012807 

CK-067 Road Runner 4051662012838 

CK-072 Die Schöne und das Biest 4051662012937 

CK-073 Dschungelbuch 4051662012951 

CK-076 Big Trucks 4051662013019 

CK-082 Pferde 4051662013132 

CK-088 Bambi 4051662013255 

CK-094 Lucky Luke, 4051662013378 

CK-101 Susi und Strolch 4051662013514 

CK-109 Allrad Jeep 4051662013637 

CK-110 Cinderella 4051662013651 

CK-112 Abraham 4051662013699 

CK-113 Sarah 4051662013712 

CK-117 Hochzeit 4051662013774 

CK-127 Frauen Fußball 4051662013842 

CK-136 1.Kommunion 4051662013965 

 



 

Erstellt geprüft freigegeben 

Ak. Uraz T. Heinzen Ak. Uraz 

Qualitätsmanagement Geschäftsleitung Qualitätsmanagement 

06.07.2021 06.07.2021 06.07.2021 

 

CK-137-J Kommunion / Junge  1Stück 4051662014009 

CK-137-M Kommunion / Mädchen  1Stück 4051662014016 

CK-147 Nascar Racer 4051662014085 

CK-150 Wein 4051662014115 

CK-157 Baufahrzeuge 4051662014221 

CK-170 Dalmatiner 4051662014450 

CK-174 Teddy Bär 4051662014528 

CK-190 Harley-Davidson 1Stück 4051662014788 

CK-201 Rettungsfahrzeuge 4051662014924 

CK-224-W Golferin 4051662015143 

CK-236 Basketball 4051662015181 

CK-237 Lilo und Stitch 4051662015198 

CK-259 Scooter / Roller 4051662015204 

CK-306 Prinzessin Krone 4051662015419 

CK-308 Dory 4051662015433 

CK-309 Dornröschen 4051662015440 

CK-315 Ritter 4051662015501 

CK-318 Winnie Pohs Freunde 4051662015532 

CK-320 Flugzeuge Kerzenhalter 4051662015556 

CK-322-B Baby Junge blau 4051662015570 

CK-322-R Baby Mädchen rosa 4051662015587 

CK-324 Cars 4051662015617 

CK-330 Micky und Minnie Maus 4051662015686 

CK-331 Goofy und Pluto 4051662015693 

CK-332 Daisy und Donald Duck 4051662015709 

CK-335 Osterhase mit Möhre 4051662015747 

CK-336 Osterhasen mit Nest 4051662015754 

CK-338 Sylvester 4051662015778 

CK-340 Fiat 500 4051662015792 

CK-341 Eishockey 4051662015808 

CK-343 Sweet 16 4051662015822 

CK-344 Bully " Flower Power" 4051662015839 

CK-345 Hello Kitty 4051662015846 

CK-346 Hello Kitty Spardose 8435035198460 

CK-347 Fee "Mystery" 4051662015860 

CK-348 Drachen "Mystery" 4051662015877 

CK-351 Snowborder 4051662015921 

CK-353 Happy Birthday 4051662015945 

 



 

Erstellt geprüft freigegeben 

Ak. Uraz T. Heinzen Ak. Uraz 

Qualitätsmanagement Geschäftsleitung Qualitätsmanagement 

06.07.2021 06.07.2021 06.07.2021 

 

CK-354-J We will rock you   Junge 4051662015952 

CK-354-M We will rock you   Mädchen 4051662015969 

CK-355 Herz Clowns 4051662015976 

CK-356 Teenie 4051662015983 

CK-357-J Schulanfang Stiftbecher Junge 4051662015990 

CK-357-M Schulanfang Stiftbecher Mädchen 4051662016003 

CK-358 Schutzengel 4051662016010 

CK-359-J Schulanfang Junge 4051662016027 

CK-359-M Schulanfang Mädchen 4051662016034 

CK-361 Kommunion Neu 4051662016058 

CK-362 Schneewittchen und die 7 Zwerge Spardose 4051662016065 

CK-363 Mickey und Minnie im Mond Spardose 4051662016072 

CK-364 Winnie Poh Baumhaus Spardose 4051662016089 

CK-365 Cars  Spardose ca.7 cm hoch 4051662016096 

CK-366 Jäger 4051662016102 

CK-367 Piraten 4051662016119 

CK-369 Handy Manny mit Werkzeugkiste 4051662061423 

CK-370 Sandmännchen 4051662061430 

CK-371 Elfen Spardose 4007176751718 

CK-373 Winnie Poh I-aah Spardose 4051662063120 

CK-374 Biene Maja Spardose 4051662063137 

CK-375 Winnie Poh Honigtopf Spardose 4051662063557 

CK-376 Biene Maja und Willi 4051662064035 

CK-378 Tänzerin Neu !!! 4051662064134 

CK-379 Bauernhof 4051662064257 

CK-385 Clown / Party 4051662066053 

CK-386 Geburtstag / Party 4051662066060 

CK-387 Muttertag 4051662066077 

CK-388 "Ich liebe dich!" 4051662066084 

CK-389 Ostern 4051662066091 

CK-390 Prinzessin 4051662066107 

CK-391 Kommunion 4051662066114 

CK-392 Konfirmation 4051662066121 

CK-393 Yakari 4051662066138 

CK-394 Rennwagen NEU !! 4051662066794 

CK-396 Tabaluga 4051662066947 

CK-397-J Schulanfang Junge mit Kappe 4051662068521 

CK-397-M Schulanfang Mädchen winkend 4051662068538 

 



 

Erstellt geprüft freigegeben 

Ak. Uraz T. Heinzen Ak. Uraz 

Qualitätsmanagement Geschäftsleitung Qualitätsmanagement 

06.07.2021 06.07.2021 06.07.2021 

 

CK-398-J Schulanfang Junge mit Tasche 4051662068545 

CK-398-M Schulanfang Mädchen 4051662068552 

CK-399 Schutzengel Spardose 4051662072344 

CK-400 Cinderella Spardose 4051662072351 

CK-401 Planes 4051662072368 

CK-402 Monster Uni 4051662072375 

CK-403 Tinkerbell 4051662072382 

CK-404 Baby Junge 4051662072818 

CK-405 Baby Mädchen 4051662072436 

CK-406 Kommunion Junge 4051662072399 

CK-407 Kommunion Mädchen 4051662072405 

CK-408 Konfirmation Junge 4051662072412 

CK-409 Konfirmation Mädchen 4051662072429 

CK-410 Tennis-Spielerin 4051662074720 

CK-411 Tennis-Spieler 4051662074737 

CK-412 Reiterin 4051662074744 

CK-413 Angler 4051662074751 

CK-414 Dagobert Duck 4051662075338 

CK-415 Frozen Schneemann "Olaf"  Spardose 4051662075536 

CK-416 Wickie 4051662076588 

CK-417 Prinzessin Sofia 4051662076595 

CK-418 Schatzkiste "Piraten" Spardose 4051662076601 

CK-419 Eiskönigin Elsa 4051662078292 

CK-420-J Piraten-Junge im Segelschiff 4051662078537 

CK-420-M Piraten-Mädchen im Segelschiff 4051662078544 

CK-421-J Piraten-Junge im Holzfass-Spardose 4051662078551 

CK-421-M Piraten-Mädchen im Holzfass-Spardose 4051662078568 

CK-422 Star Wars Spardose 4051662080141 

CK-423 Zoomania 4051662081544 

CK-424 Holiday 4051662081551 

CK-425 Minions Spardose 8435035218656 

CK-426 Star Wars 8435035214023 

CK-427 Sorgenfresser "Flint" Spardose 4007176432259 

CK-428 Sorgenfresser "Polly" Spardose 4007176432273 

CK-429 Pummeleinhorn  4051662086181 

CK-430-J Troll Junge 4051662086211 

CK-430-M Troll Mädchen 4051662086228 

CK-431 Muttertag 4051662086235 

 



 

Erstellt geprüft freigegeben 

Ak. Uraz T. Heinzen Ak. Uraz 

Qualitätsmanagement Geschäftsleitung Qualitätsmanagement 

06.07.2021 06.07.2021 06.07.2021 

 

CK-432-J Golfer 4051662086242 

CK-432-M Golferin 4051662086259 

CK-433 Eiskönigin Elsa Spardose 4007176130704 

CK-434 Flamingo 4051662087225 

CK-435 Happy Birthday 4051662088352 

CK-436 Einhorn 4051662088369 

CK-437 Arielle im Ozean 4051662088376 

CK-438-J Pirat Junge 4051662088383 

CK-438-M Pirat  Mädchen 4051662088390 

CK-439 Spiderman 4051662088406 

CK-440 Superman 4051662088413 

CK-441 Captain America 4051662088420 

CK-442 Lady Bug 4051662088437 

CK-443 Minnie Maus Spardose 4007176152102 

CK-444 Micky Maus Spardose 4007176152096 

CK-445 Paw Patrol Chase Spardose 8435035218205 

CK-446 Paw Patrol Skye Spardose 8435035223759 

CK-447 Peppa Pig 4051662092205 

CK-448 Flamingo mit Schwimmreif / Sommer / Urlaub 4051662092212 

CK-449 Robbe  liegend / Sommer / Urlaub 4051662092229 

CK-450 Fußball Pokal - Spardose 4051662089021 

CK-451 Fussballschuh Spardose 4051662089038 

CK-452 Sneaker rosa Spardose 4051662089045 

CK-453 Sneaker blau Spardose 4051662089052 

CK-454 Sektflasche "Alles Gute" 4051662093851 

CK-456 Spiderman Spardose 8435035229201 

CK-457 Peppa Pig Spardose 8435035209555 

CK-458 Paw Patrol 4051662098115 

CK-459 Raupe Nimmersatt 4051662099310 

CK-460 Dinosaurier 4051662099716 

 


